



Er ref/dnr: Fi2020/002314/S1

Vårt dnr: 2020/0092

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen

Stockholm 9 juni 2020

Remissvar Skattereduktion för installation av grön teknik

Naturskyddsföreningen välkomnar förslaget om skattereduktion för installation av grön teknik. För att energiomställningen ska vara möjlig behöver även privatpersoner kunna bidra, vilket skattereduktionen kan möjliggöra i ökad utsträckning.

Genom att samla och förenkla de tre stöden för solceller, laddinfrastruktur och energilagring bedöms deras räckvidd kunna öka jämfört med idag. En skattereduktion enligt fakturamodell minskar dessutom osäkerheten i investeringarna och förväntas öka privatpersoners investeringsvilja.

Naturskyddsföreningen anser däremot att skattereduktionen bör utökas till att även inkludera energieffektiviserande utrustning såväl som utrustning för smart styrning. Inom den svenska hushållssektorn finns en betydande, redan idag lönsam, effektiviseringspotential som inte realiseras. Genom att inkludera en skattereduktion för energieffektiviserande åtgärder, som tilläggsisolering, energieffektiva fönster, installation av värmepump eller uppgraderat ventilationssystem, skulle en större del av effektiviseringspotentialen kunna realiseras. Förutom att sänka hushållens energikostnader skulle det minska den totala energianvändningen och framför allt effektopparna, då värmelasten är högst under höglastperioder.

I tillägg till energieffektiviserande åtgärder anser Naturskyddsföreningen att skatteavdraget även bör inkludera investeringar i styrutrustning för värmelaster. Hushåll har på sikt goda möjligheter att bidra med efterfrågefleksibilitet för att möjliggöra energiomställningen, till exempel genom att tillåta styrning av sin värmelast. Styrutrustningen har långa återbetalningstider och investeringar uteblir. Genom att inkludera styrutrustning i skattereduktionen ökar möjligheterna att tillvarata den här resursen, vilket skulle gynna elsystemet i stort genom en jämnare elanvändning och lägre effektoppar.

Slutligen anser Naturskyddsföreningen att även investeringar i solvärme bör inkluderas i skattereduktionen. Solvärme är en relativt outnyttjad resurs i

Sverige, men ett effektivt sätt att förse hushållen med varmvatten och värme under delar av året.

Detta remissvar har utarbetats av Kristina Östman, sakkunnig i energifrågor.

För Naturskyddsföreningen

Stockholm dag som ovan



Karin Lexén
Generalsekreterare



David Kihlberg
chef för klimat och juridik